Considerando a vedação
contida no art. 3º da Lei 7.789, de 03 de julho de 1989;
Considerando o Parecer exarado pelo Departamento de
Planejamento e Análise Econômica, da Fundação Getúlio Vargas, que
fixa em junho de 2001, o antigo indexador MVR igual a R$ 201,29
(duzentos e um reais e vinte e nove centavos), que utilizou como
fator o IGP.DI-COL. 2; Considerando que nas apelações civis nºs.
2000.71.00.006380-4/RS e 2000.04.01.056971-6/RS, julgados
pelo TRF da 4ª Região, em Acórdãos unânimes, foi deliberado que o
MVR, previsto na Lei 6994/82, poderia ainda ser considerado como

[...]

Considerando a vedação
contida no art. 3º da Lei 7.789, de 03 de julho de 1989;
Considerando o Parecer exarado pelo Departamento de
Planejamento e Análise Econômica, da Fundação Getúlio Vargas, que
fixa em junho de 2001, o antigo indexador MVR igual a R$ 201,29
(duzentos e um reais e vinte e nove centavos), que utilizou como
fator o IGP.DI-COL. 2; Considerando que nas apelações civis nºs.
2000.71.00.006380-4/RS e 2000.04.01.056971-6/RS, julgados

pelo TRF da 4ª Região, em Acórdãos unânimes, foi deliberado que o
MVR, previsto na Lei 6994/82, poderia ainda ser considerado como